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Minimalgebühr pro Anlieferung  CHF 5.00 

Abfall/Sperrgut 0 – 199 kg CHF 0.40/kg 
 ab 200 kg CHF 0.35/kg 

Alteisen mit Anhaftungen  CHF 0.15/kg 

  
Altholz 

0 – 199 kg 
200 – 999 kg 

Ab 1000 kg 

CHF 0.25/kg 
CHF 0.21/kg 
CHF 0.17/kg 

Inertstoffe/ Flachglas (Bauschutt, Porzellan, Fensterglas, Tontöpfe usw.) 
0 – 199 kg 

200 – 999 kg 
Ab 1000 kg 

CHF 0.25/kg 
CHF 0.21/kg 
CHF 0.17/kg 

Eternit asbesthaltig (Platten, Blumenkistli)  CHF 0.35/kg 

Aushub/ Erde sauber 
Beton  

 CHF 0.12/kg 
CHF 0.08/kg 

Grüngut  CHF 0.25/kg 

Styropor/ Kunststoff-Abfälle 

Kleinmenge 
¼ Gitter 
½ Gitter 
1 Gitter 

CHF   2.50 
CHF   5.00 
CHF 10.00 
CHF 20.00 

Sonderabfälle pro Haushalt (Nur Einwohner Wattwil und Lichtensteig) 

                            → Gewerbe und Auswertige immer kostenpflichtig 
0-25 kg 

 
Kostenlos 

CHF 2.50/kg 

Gegenstand (Ski, Velo, Stuhl, Grill, Sonnenschirm, Kinderwagen)  CHF 5.00/Stk 

Matratzen 
 

Einzelbett 
Doppelbett 

CHF 10.00/Stk 
CHF 15.00/Stk 

Altöl  CHF 0.50/kg 

Kühlemulsion  CHF 0.60/kg 

Speiseöl  kostenlos 

Benzin/Diesel/andere Brennstoffe  CHF 0.90/kg 

Roller/ Töff (inkl. 2 Pneu)  CHF 50.00/Stk 

Auto mit Fahrzeugausweis (4 Pneu inkl.) 

Auto ohne Fahrzeugausweis (4 Pneu inkl.) 

 CHF 250.00/Stk 

CHF 300.00/Stk  

Wohnwagen  CHF 0.40/kg 

E-Bike ohne Schlüssel für Batterie 
E-Bike mit Schlüssel für Batterie 

 CHF 30.00/Stk 
kostenlos 

Tresor   CHF 0.40/kg 

Fremdwägungen  CHF 20.00/Stk 

Boiler  CHF 20.00/Stk 

Druckbehälter (Campinggas klein, Sprudel) 

Druckbehälter (Grillgasflaschen, Feuerlöscher, Helium, Campinggas gross) 

 CHF 10.00/Stk 

CHF 25.00/Stk 

Druckbehälter (Sauerstofflaschen, Acetylenflaschen)  CHF 50.00/Stk 

Pneu PW  Ohne Felgen 
Mit Felgen 

CHF   5.00/Stk 
CHF 10.00/Stk 

Siloballenfolien (Mindestbetrag 20.-)  CHF 0.20/kg 

Asbest Tableaus 
 

        0 – 20 kg 
21 – 30 kg 
31 – 40 kg 

Ab 41 kg 

CHF 40.00/Stk 
CHF 55.00/Stk 
CHF 70.00/Stk 
CHF 85.00/Stk 

Akten zum Schreddern sauber (Mindestbetrag 10.-) 

Akten mit Ordner, Mäppli usw.  

CHF 0.28/kg 

CHF 0.40/kg 

Alteisen (ab 500kg) 

Buntmetalle (ab 10kg)  

Preis auf Anfrage 

Preis auf Anfrage 

Trafos  CHF 100.00/Stk 


